
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Иркутская область 

Усть-Илимский район

ДУМА ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

От 18 июня 2020 год № 31/1

р.п.Железнодорожный

О внесении изменений и дополнений в решение 
Думы Железнодорожного муниципального 
образования четвертого созыва от 20Л2.2019 
№ 26/2 «О бюджете Железнодорожного 
муниципального образования на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Решением Думы Железнодорожного 
муниципального образования четвертого созыва от 19.05.2016 № 2/5 «Об утверждении 
Положения о бюджетном процессе Железнодорожного муниципального образования», на 
основании Закона Иркутской области от 20.12.2019 № 130-03 "Об областном бюджете на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" (с изменениями и дополнениями), 
решения Думы муниципального образования «Усть-Илимский район» седьмого созыва от 
26.12.2019 № 43/10 «О бюджете муниципального образования «Усть-Илимский район» на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (с изменениями и дополнениями), 
руководствуясь статьями 6, 24, 74, 80 Устава Железнодорожного муниципального 
образования, Дума Железнодорожного муниципального образования четвертого созыва

Р Е Ш И Л А :

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Думы Железнодорожного 
муниципального образования четвертого созыва от 20.12.2019 № 26/2 «О бюджете 
Железнодорожного муниципального образования на 2020 год и на плановый период 202 и 
2022 годов»:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета Железнодорожного 

муниципального образования (далее -  местный бюджет) на 2020 год:
1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 92 939,8 тыс. руб., в том числе 

безвозмездные поступления в сумме 64 762,8 тыс. руб., из них объем межбюджетных 
трансфертов из федерального, областного и районного бюджетов в сумме 64 762,8 тыс. руб.;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 95 757,5 тыс. руб.;
3) размер дефицита местного бюджета в сумме 2 817,7 тыс. руб., или 10,0 % 

утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного 
объема безвозмездных поступлений.»

1.2. Статью 21 изложить в следующей редакции:



2

«Статья 21. Установить предельный размер муниципального долга 
Железнодорожного муниципального образования: 

на 2020 год в размере 14 088,5 тыс. руб.; 
на 2021 год в размере 13 400,4 тыс. руб.; 
на 2022 год в размере 13 513,3 тыс. руб.».
1.3. Приложения 2, 4, б, 8, 14, изложить в новой прилагаемой редакции.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Вести Поселения» и 

разместить на официальном сайте Железнодорожного муниципального образования 
www.adm-id-mo.ru в информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 
по местному бюджету

Председатель Думы 
муниципального образования 
созыва

Глава Железнодорожного 
муниципального образования

Т.А. Юзвенко

http://www.adm-id-mo.ru


Приложение № 2 
к решению Думы 
Железнодорожного 
муниципального 
образования четвертого 
созыва 

"О бюджете 
Железнодорожного 
муниципального 
образования на 2020 год 
и на плановый период 
2021 и 2022 годов"
От 18 июня 2020 года 

Доходы бюджета Железнодорожного муниципального образования на 2020 год 
по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного 

управления классификации доходов бюджетов
(тыс. руб.)

Наименование
Код БК

Суммавид дохода подвид
дохода

косг
V

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 28 177.0
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 17 850,0
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 17 850,0

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляется в 
соответствии со статьями 227, 227.1, и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 02010 01 0000 110 15 820,0

Налог на доходы физических лиц, полученных 
от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

1 01 02020 01 0000 110 2 000,0

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации

1 01 02030 01 0000 110 30,0

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1 03 00000 00 0000 000 4 641,5

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации

1 03 02000 01 0000 110 4 641,5

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

1 03 02230 01 0000 110 2 126,9



(тыс. руб.)

Наименование
Код БК

Суммавид дохода подвид
дохода

косг
V

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

1 03 02231 01 0000 110 2 126,9

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

1 03 02240 01 0000 110 11,0

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

1 03 02241 01 0000 110 11,0

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

1 03 02250 01 0000 110 2 778,1

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

1 03 02251 01 0000 110 2 778,1

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

1 03 02260 01 0000 110 -274,5



(тыс. руб.)

Наименование
Код БК

Суммавид дохода подвид
дохода

косг
V

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

1 03 02261 01 0000 110 -274,5

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 3 424,0
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 640,0

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских поселений

1 06 01030 13 0000 110 640,0

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 2 784,0
Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 2 164,0

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах городских поселений

1 06 06033 13 0000 110 2 164,0

Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 620,0
Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений

1 06 06043 13 0000 110 620,0

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000 1 805,0

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1 11 05000 00 0000 120 1 800,0

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

1 11 05010 00 0000 120 1 700,0

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

1 11 05013 13 0000 120 1 700,0



(тыс. руб.)

Наименование
Код БК

Суммавид дохода подвид
дохода

косг
Y

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков)

1 11 05070 00 0000 120 100,0

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских поселений (за 
исключением земельных участков)

1 11 05075 13 0000 120 100,0

Прочие доходы от использования имущества 
и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

1 11 09000 00 0000 120 5,0

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в государственной 
и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

1 11 09040 00 0000 120 5,0

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

1 11 09045 13 0000 120 5,0

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

1 14 00000 00 0000 000 450,0

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности

1 14 06000 00 0000 430 450,0

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена

1 14 06010 00 0000 430 450,0

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

1 14 06013 13 0000 430 450,0

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 6,5

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, 
органом управления государственным 
внебюджетным фондом, казенным 
учреждением, Центральным банком 
Российской Федерации, иной организацией, 
действующей от имени Российской 
Федерации

1 16 07000 00 0000 140 6,5



(тыс. руб.)

Наименование
Код БК

Суммавид дохода подвид
дохода

косг
V

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных государственным 
(муниципальным) контрактом

1 16 0 7010 00 0000 140 1,5

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением городского поселения

1 16 07010 13 0000 140 1,5

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, 
казенным учреждением, Центральным банком 
Российской Федерации, государственной 
корпорацией

1 16 07090 00 0000 140 5,0

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
городского поселения

1 16 07090 13 0000 140 5,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 64 762.8
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2 02 00000 00 0000 000 64 762,8

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 2 02 10000 00 0000 150 15 208,8

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с внутригородским 
делением

2 02 16001 00 0000 150 15 208,8

Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

2 02 16001 13 0000 150 15 208,8

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

2 02 20000 00 0000 150 48 542,8

Субсидии бюджетам на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

2 02 20077 00 0000 150 3 636,0

Субсидии бюджетам городских поселений на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности

2 02 20077 13 0000 150 3 636,0

Субсидии бюджетам на мероприятия по 
переселению граждан из не предназначенных 
для проживания строений, созданных в период 
промышленного освоения Сибири и Дальнего 
Востока

2 02 25178 00 0000 150 36 329,5



(тыс. руб.)

Наименование
КодБК

Суммавид дохода подвид
дохода

косг
V

Субсидии бюджетам городских поселений на 
мероприятия по переселению граждан из 
непредназначенных для проживания строений, 
созданных в период промышленного освоения 
Сибири и Дальнего Востока

2 02 25178 13 0000 150 36 329,5

Субсидии бюджетам на реализацию программ 
формирования современной городской среды

2 02 25555 00 0000 150 3 610,4

Субсидии бюджетам городских поселений на 
реализацию программ формирования 
современной городской среды

2 02 25555 13 0000 150 3 610,4

Прочие субсидии 2 02 29999 00 0000 150 4 966,9
Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений

2 02 29999 13 0000 150 4 966,9

На реализацию мероприятий 
перечня проектов народных инициатив

2 02 29999 13 0000 150 3 177,9

На создание мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов 2 02 29999 13 0000 150 1 789,0

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

2 02 30000 00 0000 150 511,2

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

2 02 30024 00 0000 150 138,4

Субвенции бюджетам городских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

2 02 30024 13 0000 150 138,4

Субвенции на осуществление отдельных 
областных полномочий в сфере водоснабжения 
и водоотведения

2 02 30024 13 0000 150 137,7

Субвенции на осуществление областного 
государственного полномочия по определению 
перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных 
отдельными законами Иркутской области об 
административной ответственности

2 02 30024 13 0000 150 0,7

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

2 02 35118 00 0000 150 372,8

Субвенции бюджетам городских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

2 02 35118 13 0000 150 372,8

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 500,0
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 2 02 49999 00 0000 150 500,0

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских поселений

2 02 49999 13 0000 150 500,0

ИТОГО ДОХОДОВ 92 939,8

Глава Железнодорожного муниципального образования Т.Е. Мирошник



Приложение № 4

к решению Думы 
Железнодорожного 
муниципального образования 
четвертого созыва

"О бюджете 
Железнодорожного 
муниципального образования 
на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов"
От 18 июня 2020 года 31/1 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2020 ГОД 

ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ 
РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(тыс. руб.)

Наименование Раздел
Подразде

л Сумма
ОБЩЕГОСУД АРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 24 295,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 2 250,0
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 01 03 152,9

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 11 193,8
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора 01 06 4 708,1
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 499,5
Резервные фонды 01 11 50,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 5 440,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 372,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 372,8
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 2 755,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 35,0
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 2 720,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 5 029,2
Общеэкономические вопросы 04 01 137,7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 4 641,5
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 250,0
ЖИЛИШНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 05 00 55 153,3
Жилищное хозяйство 05 01 38 646,0
Коммунальное хозяйство 05 02 4 017,4
Благоустройство 05 03 12 454,9

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 35,0
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 50,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 07 05 50,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 7 200,0
Культура 08 01 7 200,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 852,2



Наименование Раздел
Подразде

л Сумма
Пенсионное обеспечение 10 01 852,2
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 50,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 50,0
ИТОГО РАСХОДОВ 95 757,5

Глава Железнодорожного муниципального образования Т.Е. Мирошник



Приложение №  6

к решению Думы 
Железнодорожного 
муниципального образования 
четвертого созыва

"О бюджете 
Железнодорожного 
муниципального образования 
на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов"

От 18 июня 2020 года №  31/1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 
('МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ),
ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ

БЮДЖЕТОВ НА 2020 ГОД
(тыс. рублей)

Наименование КЦСР КВР РзПР Сумма
Муниципальная программа «Развитие культуры» на 2019-2023 
годы 55.0.00.00000 7 250,0

М ероприятие «Организация досуга и просвещения жителей 
поселения» 55.0.01.00000 6 150,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

55.0.01.00000 6.0.0 6 150,0

Культура 55.0.01.00000 6.0.0 0801 6 150,0
Мероприятие «Организация и проведение культурно-массовых 
мероприятий» 55.0.02.00000 250,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 55.0.02.00000 6.0.0 250,0

Культура 55.0.02.00000 6.0.0 0801 250,0
Мероприятие «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики» 55.0.03.00000 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 55.0.03.00000 6.0.0 50,0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 55.0.03.00000 6.0.0 1105 50,0
Мероприятие «Развитие библиотечной системы» 55.0.04.00000 800,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 55.0.04.00000 6.0.0 800,0

Культура 55.0.04.00000 6.0.0 0801 800,0
Муниципальная программа «Совершенствование механизмов 
управления экономическим развитием» на 2019-2023 годы 60.0.00.00000 19 156,1

Мероприятие «Обеспечение деятельности аппарата Г лавы 
Железнодорожного муниципального образования и 
Администрации Железнодорожного муниципального 
образования»

60.0.01.00000 13 438,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

60.0.01.00000 1.0.0 11 680,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 60.0.01.00000 1.0.0 0102 2 250,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

60.0.01.00000 1.0.0 0104 9 430,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 60.0.01.00000 2.0.0 1 700,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

60.0.01.00000 2.0.0 0104 1 700,0

Иные бюджетные ассигнования 60.0.01.00000 8.0.0 58,8
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

60.0.01.00000 8.0.0 0104 8,8

Резервные фонды 60.0.01.00000 8.0.0 0111 50,0
Мероприятие «Управление муниципальными финансами и 
обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости 
бюджета»

60.0.02.00000 4 287,3



Наименование КЦСР КВР РзПР Сумма
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

60.0.02.00000 1.0.0 4 200,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

60.0.02.00000 1.0.0 0106 4 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

60.0.02.00000 2.0.0 87,3

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

60.0.02.00000 2.0.0 0106 87,3

Мероприятие «Информационное освещение деятельности 
органов местного самоуправления Железнодорожного 
муниципального образования, развитие межмуниципального 
сотрудничества»

60.0.03.00000 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

60.0.03.00000 2.0.0 85,0

Другие общегосударственные вопросы 60.0.03.00000 2.0.0 0113 85,0
Иные бюджетные ассигнования 60.0.03.00000 8.0.0 15,0
Другие общегосударственные вопросы 60.0.03.00000 8.0.0 0113 15,0
Мероприятие «Обеспечение выплаты пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим должности муниципальной службы в 
органах местного самоуправления Железнодорожного 
муниципального образования»

60.0.04.00000 852,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 60.0.04.00000 3.0.0 852,2
Пенсионное обеспечение 60.0.04.00000 3.0.0 1001 852,2
Мероприятие «Развитие муниципальной службы в 
Железнодорожном муниципальном образовании»

60.0.05.00000 105,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

60.0.05.00000 2.0.0 105,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

60.0.05.00000 2.0.0 0104 55,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

60.0.05.00000 2.0.0 0705 50,0

Государственная программа Иркутской области «Управление 
государственными финансами Иркутской области» на 2019- 
2024 годы

70.0.00.00000 372,8

Подпрограмма «Создание условий для эффективного и 
ответственного управления муниципальными финансами, 
повышения устойчивости бюджетов муниципальных 
образований Иркутской области» на 2019 - 2024 годы

70.3.00.00000 372,8

Основное мероприятие «Распределение между бюджетами 
муниципальных образований средств федерального бюджета на 
осуществление переданных полномочий»

70.3.02.00000 372,8

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

70.3.02.51180 372,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

70.3.02.51180 1.0.0 360,1

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 70.3.02.51180 1.0.0 0203 360,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 70.3.02.51180 2.0.0 12,7

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 70.3.02.51180 2.0.0 0203 12,7
Муниципальная программа «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и повышение энергоэффективности» 
на 2019-2024 годы

61.0.00.00000 4 015,1

Подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры» 61.1.01.S2200 3 827,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 61 .1.01.S2200 2.0.0 3 827,4

Коммунальное хозяйство 61.1.01.S2200 2.0.0 0502 3 827,4
Подпрограмма «Чистая вода» 61.2.01.00000 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 61.2.01.00000 2.0.0 50,0

Коммунальное хозяйство 61.2.01.00000 2.0.0 0502 50,0
Подпрограмма «Обеспечение проведения сбалансированной и 
стабильной политики в области государственного 
регулирования цен (тарифов)» на 2019-2024 годы 61.3.00.00000 137,7



Наименование КЦСР КВР РзПР Сумма
Основное мероприятие «Государственное регулирование цен 
(тарифов) и контроля за соблюдением порядка 
ценообразования на территории Иркутской области» на 2019- 
2024 годы

61.3.01.00000 137,7

Осуществление отдельных областных полномочий в сфере 
водоснабжения и водоотведения 61.3.01.73110 137,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

61.3.01.73110 1.0.0 131,2

Общеэкономические вопросы 61.3.01.73110 1.0.0 0401 131,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 61.3.01.73110 2.0.0 6,5

Общеэкономические вопросы 61.3.01.73110 2.0.0 0401 6,5
Муниципальная программа «Развитие и управление 
имущественным комплексом и земельными ресурсами в 
Железнодорожном муниципальном образовании» на 2019-2023 
годы

62.0.00.00000 6 735,0

Мероприятие «Обеспечение содержания и управления 
муниципальным имуществом»

62.0.01.00000 5 640,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

62.0.01.00000 1.0.0 4 650,0

Другие общегосударственные вопросы 62.0.01.00000 1.0.0 0113 4 650,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 62.0.01.00000 2.0.0 970,0

Другие общегосударственные вопросы 62.0.01.00000 2.0.0 0113 420,0
Благоустройство 62.0.01.00000 2.0.0 0503 550,0
Иные бюджетные ассигнования 62.0.01.00000 8.0.0 20,0
Другие общегосударственные вопросы 62.0.01.00000 8.0.0 0113 20,0
М ероприятие «Ремонты объектов муниципальной 
собственности»

62.0.02.00000 535,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 62.0.02.00000 2.0.0 535,0

Жилищное хозяйство 62.0.02.00000 2.0.0 0501 500,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

62.0.02.00000 2.0.0 0505 35,0

Мероприятие «Улучшение землеустройства и 
землепользования» 62.0.03.00000 245,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 62.0.03.00000 2.0.0 245,0

Другие вопросы в области национальной экономики 62.0.03.00000 2.0.0 0412 245,0
Мероприятие «Оказание содействия развитию 
предпринимательства, сельского хозяйства»

62.0.04.00000 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 62.0.04.00000 2.0.0 5,0

Другие вопросы в области национальной экономики 62.0.04.00000 2.0.0 0412 5,0
Мероприятие «Содержание кладбища» 62.0.05.00000 310,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 62.0.05.00000 2.0.0 310,0

Благоустройство 62.0.05.00000 2.0.0 0503 310,0
Муниципальная программа «Комплексного развития 
транспортной инфраструктуры Железнодорожного 
муниципального образования» на период 2017-2021 годы с 
перспективой до 2031 года

63.0.00.00000 4 641,5

М ероприятие «Содержание автодорог» 63.0.01.00000 4 641,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 63.0.01.00000 2.0.0 4 641,5

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 63.0.01.00000 2.0.0 0409 4 641,5
Муниципальная программа «Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры Железнодорожного 
муниципального образования» на 2014-2024 годы

64.0.00.00000 6 918,4

Мероприятие «Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры» 64.0.01.00000 140,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

64.0.01.00000 2.0.0 140,0

Коммунальное хозяйство 64.0.01.00000 2.0.0 0502 140,0
М ероприятие «Восстановление мемориальных сооружений и 
объектов, увековечивающих память погибших при защите 
Отечества» 64.0.03.74110

500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 64.0.03.74110

2.0.0 500,0

Благоустройство 64.0.03.74110 2.0.0 0503 500,0



Наименование КЦСР КВР РзПР Сумма
Мероприятие «Прочие мероприятия по благоустройству 
территории»

64.0.03.00000 900,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

64.0.03.00000 2.0.0 900,0

Благоустройство 64.0.03.00000 2.0.0 0503 900,0
Мероприятие «Реализация мероприятий перечня проектов 
народных инициатив»

64.0.04.S2370 3 345,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

64.0.04.S2370 2.0.0 3 345,2

Благоустройство 64.0.04.S2370 2.0.0 0503 3 345,2
Мероприятие «Оборудование площадок для сбора ТКО» 64.0.05.00000 150,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 64.0.05.00000

2.0.0 150,0

Благоустройство 64.0.05.00000 2.0.0 0503 150,0
Мероприятие «Оборудование мест (площадок) накопления 
ТКО» 64.0.05.S2971

1 883,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 64.0.05.S2971

2.0.0 1 883,2

Благоустройство 64.0.05.S2971 2.0.0 0503 1 883,2
Муниципальная программа «Переселение граждан из не 
предназначенных для проживания строений, созданных в 
период промышленного освоения Сибири и Дальнего Востока, 
на территории Железнодорожного муниципального 
образовании» на 2020-2022 годы

65.0.00.00000 38 146,0

Мероприятие "Переселение граждан из не предназначенных 
для проживания строений, созданных в период промышленного 
освоения Сибири и Дальнего Востока" 65.0.06.00000 38 146,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 65.0.06.L1780 3.0.0 38 146,0
Жилищное хозяйство 65.0.06.L1780 3.0.0 0501 38 146,0
Муниципальная программа «Обеспечение комплексных мер 
противодействия чрезвычайным ситуациям природного и 
техногенного характера» на 2019-2023 годы

66.0.00.00000 2 755,0

Мероприятие «Обеспечение реализации полномочий по защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
гражданской обороне»

66.0.01.00000 35,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

66.0.01.00000 2.0.0 35,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера гражданская оборона

66.0.01.00000 2.0.0 0309 35,0

Мероприятие «Организация и осуществление тушения 
пожаров, профилактики пожаров на территории поселения» 66.0.02.00000 2 720,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

66.0.02.00000 1.0.0 2 420,0

Обеспечение пожарной безопасности 66.0.02.00000 1.0.0 0310 2 420,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 66.0.02.00000 2.0.0 300,0

Обеспечение пожарной безопасности 66.0.02.00000 2.0.0 0310 300,0
Муниципальная программа «Формирование современной 
городской среды Железнодорожного муниципального 
образования» на 2018-2022 годы

67.0.00.00000 4 816,5

Мероприятие «Благоустройство дворовых территорий (с учетом 
федерального и областного софинансирования)» 67.0.F2.55551

2 288,1

Иные бюджетные ассигнования 67.0.F2.55551 8.0.0 2 288,1
Благоустройство 67.0.F2.55551 8.0.0 0503 2 288,1
Мероприятие «Благоустройство общественных территорий»

67.0.02.00000 170,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 67.0.02.00000 2.0.0 170,0

Благоустройство 67.0.02.00000 2.0.0 0503 170,0
Мероприятие «Благоустройство общественных территорий (с 
учетом федерального и областного софинансирования)»

67.0.F2.55551
2 358,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 67.0.F2.55551

2.0.0 2 358,4

Благоустройство 67.0.F2.55551 2.0.0 0503 2 358,4
Непрограммные расходы 90.0.00.00000 1 323,9
Обеспечение деятельности Думы муниципального образования

90.1.00.00000 152,9

Аппарат Думы муниципального образования 90.1.02.00000 2,9



Наименование КЦСР КВР РзПР Сумма
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

90.1.02.00000 1.0.0 1,4

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

90.1.02.00000 1.0.0 0103 1,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 90.1.02.00000 2.0.0 1,5

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

90.1.02.00000 2.0.0 0103 1,5

Представительские расходы, расходы на мероприятия Думы 
муниципального образования 90.1.03.00000 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 90.1.03.00000 2.0.0 150,0

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

90.1.03.00000 2.0.0 0103 150,0

Обеспечение деятельности Ревизионной комиссии 
муниципального образования

90.2.00.00000 420,8

Обеспечение деятельности Ревизионной комиссии 
Железнодорожного муниципального образования 90.2.02.00000 10,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

90.2.02.00000 8.0.0 10,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

90.2.02.00000 8.0.0 0106 10,0

Передача контрольно-счетному органу муниципального 
образования «Усть-Илимский район» полномочия контрольно­
счетного органа Железнодорожного муниципального 
образования по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля

90.2.03.00000 410,8

Межбюджетные трансферты 90.2.03.00000 5.0.0 410,8
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

90.2.03.00000 5.0.0 0106 410,8

Подготовка и проведение выборов 90.3.00.00000 499,5
Подготовка и проведение дополнительные выборы депутата 
Думы Железнодорожного муниципального образования 
четвертого созыва

90.3.01.00000 499,5

Иные бюджетные ассигнования 90.3.01.00000 8.0.0 499,5
Обеспечение проведения выборов и референдумов 90.3.01.00000 8.0.0 0107 499,5
Обеспечение иных общегосударственных вопросов 
Железнодорожного муниципального образования

90.4.00.00000 150,0

Исполнение судебных решений, оплата по исполнительным 
документам 90.4.01.00000 150,0

Иные бюджетные ассигнования 90.4.01.00000 8.0.0 150,0
Другие общегосударственные вопросы 90.4.01.00000 8.0.0 0113 150,0
Представительские расходы, расходы на мероприятия 
Администрации муниципального образования 90.5.01.00000

100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 90.5.01.00000

2.0.0 100,0

Другие общегосударственные вопросы 90.5.01.00000 2.0.0 0113 100,0
Обеспечение реализации полномочий министерства юстиции 
Иркутской области 90.А. 00.73150 0,7

Осуществление областного государственного полномочия по 
определению перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных 
отдельными законами Иркутской области об административной 
ответственности

90.А. 00.73150 0,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

90.А. 00.73150 2.0.0 0,7

Другие общегосударственные вопросы 90.А. 00.73150 2.0.0 0113 0,7
ИТОГО 95 757,5

Глава Железнодорожного муниципального образования /  / £-> Т.Е. Мирошник



Приложение № 8

к решению Думы 
Железнодорожного 
муниципального образования 
четвертого созыва

"О бюджете Железнодорожного 
муниципального образования на
2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов"
От 18 июня 2020 года № 31/1 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2020 ГОД 

ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ 
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

В ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
(тыс. руб.)

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР Сумма
В С Е Г О 95757,5
Администрация Железнодоцожного муниципального

903 95757.5образования
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 01 24295,0
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 903 01 02 2250,0
Муниципальная программа «Совершенствование 
механизмов управления экономическим развитием» 
на 2019-2023 годы 903 01 02 60.0.00.00000 2250,0
Мероприятие «Обеспечение деятельности аппарата 
Главы Железнодорожного муниципального 
образования и Администрации Железнодорожного 
муниципального образования»

903 01 02 60.0.01.00000 2250,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 01 02 60.0.01.00000 100 2250,0
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований 903 01 03 152,9
Непрограммные расходы 903 01 03 90.0.00.00000 152,9
Обеспечение деятельности Думы муниципального 
образования 903 01 03 90.1.00.00000 152,9
Аппарат Думы муниципального образования 903 01 03 90.1.02.00000 2,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 01 03 90.1.02.00000 100 1,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 01 03 90.1.02.00000 200 1,5



Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Представительские расходы, расходы на 
мероприятия Думы муниципального образования

903 01 03 90.1.03.00000 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 01 03 90.1.03.00000 200 150,0
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 903 01 04 11193,8
Муниципальная программа «Совершенствование 
механизмов управления экономическим развитием» 
на 2019-2023 годы 903 01 04 60.0.00.00000 11193,8
Мероприятие «Обеспечение деятельности аппарата 
Главы Железнодорожного муниципального 
образования и Администрации Железнодорожного 
муниципального образования»

903 01 04 60.0.01.00000 11138,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 01 04 60.0.01.00000 100 9430,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 01 04 60.0.01.00000 200 1700,0
Иные бюджетные ассигнования 903 01 04 60.0.01.00000 800 8,8
Мероприятие «Развитие муниципальной службы в 
Железнодорожном муниципальном образовании»

903 01 04 60.0.05.00000 55,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 01 04 60.0.05.00000 200 55,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 903 01 06 4708,1
Муниципальная программа «Совершенствование 
механизмов управления экономическим развитием» 
на 2019-2023 годы 903 01 06 60.0.00.00000 4287,3
Мероприятие «Управление муниципальными 
финансами и обеспечение долгосрочной 
сбалансированности и устойчивости бюджета» 903 01 06 60.0.02.00000 4287,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 01 06 60.0.02.00000 100 4200,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 01 06 60.0.02.00000 200 87,3
Непрограммные расходы 903 01 06 90.0.00.00000 420,8
Обеспечение деятельности Ревизионной комиссии 
муниципального образования 903 01 06 90.2.00.00000 420,8
Обесречение деятельности Ревизионной комиссии 
Железнодорожного муниципального образования

903 01 06 90.2.02.00000 10,0
Иные бюджетные ассигнования 903 01 06 90.2.02.00000 800 10,0



Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Передача контрольно-счетному органу 
муниципального образования «Усть-Илимский 
район» полномочия контрольно-счетного органа 
Железнодорожного муниципального образования по 
осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля 903 01 06 90.2.03.00000 410,8
Межбюджетные трансферты 903 01 06 90.2.03.00000 500 410,8

Обеспечение проведения выборов и референдумов 903 01 07 499,5
Непрограммные расходы 903 01 07 90.0.00.00000 499,5
Подготовка и проведение выборов 903 01 07 90.3.00.00000 499,5
Подготовка и проведение дополнительные выборы 
депутата Думы Железнодорожного муниципального 
образования четвертого созыва 903 01 07 90.3.01.00000 499,5
Иные бюджетные ассигнования 903 01 07 90.3.01.00000 800 499,5
Резервные фонды 903 01 11 50,0
Муниципальная программа «Совершенствование 
механизмов управления экономическим развитием» 
на 2019-2023 годы 903 01 11 60.0.00.00000 50,0
Мероприятие «Обеспечение деятельности аппарата 
Главы Железнодорожного муниципального 
образования и Администрации Железнодорожного 
муниципального образования»

903 01 11 60.0.01.00000 50,0
Иные бюджетные ассигнования 903 01 11 60.0.01.00000 800 50,0
Другие общегосударственные вопросы 903 01 13 5440,7
Муниципальная программа «Совершенствование 
механизмов управления экономическим развитием» 
на 2019-2023 годы 903 01 13 60.0.00.00000 100,0
Мероприятие «Информационное освещение 
деятельности органов местного самоуправления 
Железнодорожного муниципального образования, 
развитие межмуниципального сотрудничества»

903 01 13 60.0.03.00000 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 60.0.03.00000

200
85,0

Иные бюджетные ассигнования 903 01 13 60.0.03.00000 800 15,0
Муниципальная программа «Развитие и управление 
имущественным комплексом и земельными 
ресурсами в Железнодорожном муниципальном 
образовании» на 2019-2023 годы

903 01 13 62.0.00.00000 5090,0
Мероприятие «Обеспечение содержания и 
управления муниципальным имуществом» 903 01 13 62.0.01.00000 5090,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 01 13 62.0.01.00000 100 4650,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 62.0.01.00000 200 420,0
Иные бюджетные ассигнования 903 01 13 62.0.01.00000 800 20,0
Непрограммные расходы 903 01 13 90.0.00.00000 250,7
Обеспечение иных общегосударственных вопросов 
Железнодорожного муниципального образования

903 01 13 90.4.00.00000 150,0
Исполнение судебных решений, оплата по 
исполнительным документам 903 01 13 90.4.01.00000 150,0
Иные бюджетные ассигнования 903 01 13 90.4.01.00000 800 150,0



Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Представительские расходы, расходы на 
мероприятия Администрации муниципального 
образования 903 01 13 90.5.01.00000 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 90.5.01.00000 200 100,0
Обеспечение реализации полномочий министерства 
юстиции Иркутской области 903 01 13 90.А.00.00000 0,7
Субвенции на осуществление областного 
государственного полномочия по определению 
перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных отдельными законами Иркутской 
области об административной ответственности

903 01 13 90.А.00.73150 0,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 90.А.00.73150 200 0,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 903 02 372,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 903 02 03 372,8
Государственная программа Иркутской области 
«Управление государственными финансами 
Иркутской области» на 2015-2020 годы

903 02 03 70.0.00.00000 372,8
Подпрограмма «Создание условий для эффективного 
и ответственного управления муниципальными 
финансами, повышения устойчивости бюджетов 
муниципальных образований Иркутской области» на 
2015-2020 годы

903 02 03 70.3.00.00000 372,8
Основное мероприятие «Распределение между 
бюджетами муниципальных образований средств 
федерального бюджета на осуществление 
переданных полномочий» 903 02 03 70.3.02.00000 372,8
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 903 02 03 70.3.02.51180 372,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 02 03 70.3.02.51180 100 360,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 02 03 70.3.02.51180 200 12,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 903 03 2755,0
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 903 03 09 35,0
Муниципальная программа «Обеспечение 
комплексных мер противодействия чрезвычайным 
ситуациям природного и техногенного характера» 
на 2014-2020 годы 903 03 09 66.0.00.00000 35,0
Мероприятие «Обеспечение реализации полномочий 
по защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, гражданской обороне»

903 03 09 66.0.01.00000 35,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 03 09 66.0.01.00000 200 35,0
Обеспечение пожарной безопасности 903 03 10 2720,0



Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Муниципальная программа «Обеспечение 
комплексных мер противодействия чрезвычайным 
ситуациям природного и техногенного характера» 
на 2019-2023 годы 903 03 10 66.0.00.00000 2720,0
Мероприятие «Организация и осуществление 
тушения пожаров, профилактики пожаров на 
территории поселения» 903 03 10 66.0.02.00000 2720,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 03 10 66.0.02.00000 100 2420,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 03 10 66.0.02.00000 200 300,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 04 5029,2
Общеэкономические вопросы 903 04 01 137,7
Муниципальная программа «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и повышение 
энергоэффективности» на 2019-2024 годы

903 04 01 61.0.00.00000 137,7
Подпрограмма «Обеспечение проведения 
сбалансированной и стабильной политики в области 
государственного регулирования цен (тарифов)» на 
2014-2020 годы 903 04 01 61.3.00.00000 137,7
Основное мероприятие «Государственное 
регулирование цен (тарифов) и контроля за 
соблюдением порядка ценообразования на 
территории Иркутской области» на 2014-2020 годы

903 04 01 61.3.01.00000 137,7
Осуществление отдельных областных полномочий в 
сфере водоснабжения и водоотведения

903 04 01 61.3.01.73110 137,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 04 01 61.3.01.73110 100 131,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 04 01 61.3.01.73110 200 6,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 04 09 4641,5
Муниципальная программа «Комплексного 
развитш транспортной инфраструктуры 
Железнодорожного муниципального образования» 
на период 2017-2021 годы с перспективой до 2031 
года 903 04 09 63.0.00.00000 4641,5
Мероприятие «Содержание автодорог» 903 04 09 63.0.01.00000 4641,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 04 09 63.0.01.00000 200 4641,5

Другие вопросы в области национальной экономики 903 04 12 250,0
Муниципальная программа «Развитие и управление 
имущественным комплексом и земельными 
ресурсами в Железнодорожном муниципальном 
образовании» на 2019-2023 годы

903 04 12 62.0.00.00000 250,0
Мероприятие «Улучшение землеустройства и 
землепользования» 903 04 12 62.0.03.00000 245,0



Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 04 12 62.0.03.00000

200
245,0

Мероприятие «Оказание содействия развитию 
предпринимательства, сельского хозяйства» 903 04 12 62.0.04.00000 5,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 04 12 62.0.04.00000 200 5,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 903 05 55153,3
Жилищное хозяйство 903 05 01 38646,0
Муниципальная программа «Развитие и управление 
имущественным комплексом и земельными 
ресурсами в Железнодорожном муниципальном 
образовании» на 2019-2023 годы

903 05 01 62.0.00.00000 500,0
Мероприятие «Ремонты объектов муниципальной 
собственности" 903 05 01 62.0.02.00000 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 05 01 62.0.02.00000 200 500,0
Муниципальная программа «Переселение граждан 
из не предназначенных для проживания строений, 
созданных в период промышленного освоения 
Сибири и Дальнего Востока, на территории 
Железнодорожного муниципального образовании» 
на 2020-2022 годы

903 05 01 65.0.00.00000 38146,0
Мероприятие "Переселение граждан из не 
предназначенных для проживания строений, 
созданных в период промышленного освоения 
Сибири и Дальнего Востока" 903 05 01 65.0.06.L1780 38146,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
903 05 01 65.0.06.L1780 300 38146,0

Коммунальное хозяйство 903 05 02 4017,4
Муниципальная программа «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и повышение 
энергоэффективности» на 2019-2024 годы

903 05 02 61.0.00.00000 3877,4
Подпрограмма «Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры» 903 05 02 61.1.01.S2200 3827,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 05 02 61.1.01 .S2200 200 3827,4
Подпрограмма «Чистая вода» 903 05 02 61.2.01.00000 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 05 02 61.2.01.00000 200 50,0
Муниципальная программа «Комплексное развитие 
систем коммунальной инфраструктуры 
Железнодорожного муниципального образования» 
на 2014-2020 годы

903 05 02 64.0.00.00000 140,0
Мероприятие «Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры» 903 05 02 64.0.01.00000 140,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 05 02 64.0.01.00000 200 140,0
Благоустройство 903 05 03 12454,9
Муниципальная программа «Развитие и управление 
имущественным комплексом и земельными 
ресурсами в Железнодорожном муниципальном 
образовании» на 2019-2023 годы

903 05 03 62.0.00.00000 860,0
Мероприятие «Обеспечение содержания и 
управления муниципальным имуществом» 903 05 03 62.0.01.00000 550,0



Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 05 03 62.0.01.00000 200 550,0
Мероприятие «Содержание кладбища» 903 05 03 62.0.05.00000 310,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 05 03 62.0.05.00000 200 310,0
Муниципальная программа «Комплексное развитие 
систем коммунальной инфраструктуры 
Железнодорожного муниципального образования» 
на 2014-2020 годы

903 05 03 64.0.00.00000 6778,4
Мероприятие «Восстановление мемориальных 
сооружений и объектов, увековечивающих память 
погибших при защите Отечества» 903 05 03 64.0.03.74110 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 05 03 64.0.03.74110 200 500,0
Мероприятие «Прочие мероприятия по 
благоустройству территории» 903 05 03 64.0.03.00000 900,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 05 03 64.0.03.00000 200 900,0
Мероприятие «Оборудование площадок для сбора 
ТКО» 903 05 03 64.0.05.00000 150,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 05 03 64.0.05.00000 200 150,0
Мероприятие «Оборудование мест (площадок) 
накопления ТКО» 903 05 03 64.0.05.S2971 1883,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 05 03 64.0.05.S2971 200 1883,2
Мероприятие «Реализация мероприятий перечня 
проектов народных инициатив» 903 05 03 64.0.04.S2370 3345,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 05 03 64.0.04.S2370 200 3345,2
Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды Железнодорожного 
муниципального образования» на 2018-2022 годы

903 05 03 67.0.00.00000 4816,5
Мероприятие «Благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных домов (с учетом 
федерального и областного софинансирования)»

903 05 03 67.0.F2.55551 2288,1
Иные бюджетные ассигнования 903 05 03 67.0.F2.55551 800 2288,1
Мероприятие «Благоустройство общественных 
территорий» 903 05 03 67.0.02.00000 170,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 05 03 67.0.02.00000 200 170,0
Мероприятие «Благоустройство общественных 
территорий (с учетом федерального и областного 
софинансирования)» 903 05 03 67.0.F2.55551 2358,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 05 03 67.0.F2.55551 200 2358,4
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 903 05 05 35,0
Муниципальная программа «Развитие и управление 
имущественным комплексом и земельными 
ресурсами в Железнодорожном муниципальном 
образовании» на 2019-2023 годы

903 05 05 62.0.00.00000 35,0
Мероприятие «Ремонты объектов муниципальной 
собственности" 903 05 05 62.0.02.00000 35,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 05 05 62.0.02.00000 200 35,0



Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР Сумма
ОБРАЗОВАНИЕ 903 07 50,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 903 07 05 50,0
Муниципальная программа «Совершенствование 
механизмов управления экономическим развитием» 
на 2019-2023 годы 903 07 05 60.0.00.00000 50,0
Мероприятие «Развитие муниципальной службы в 
Железнодорожном муниципальном образовании»

903 07 05 60.0.05.00000 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 07 05 60.0.05.00000 200 50,0
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 08 7200,0
Культура 903 08 01 7200,0
Муниципальная программа «Развитие культуры» 
на 2019-2023 годы 903 08 01 55.0.00.00000 7200,0
Мероприятие «Организация досуга и просвещения 
жителей поселения» 903 08 01 55.0.01.00000 6150,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

903 08 01 55.0.01.00000 600 6150,0
Мероприятие «Организация и проведение культурно- 
массовых мероприятий» 903 08 01 55.0.02.00000 250,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

903 08 01 55.0.02.00000 600 250,0
Мероприятие «Развитие библиотечной системы» 903 08 01 55.0.04.00000 800,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

903 08 01 55.0.04.00000 600 800,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 10 852,2
Пенсионное обеспечение 903 10 01 852,2
Муниципальная программа «Совершенствование 
механизмов управления экономическим развитием» 
на 2019-2023 годы 903 10 01 60.0.00.00000 852,2
Мероприятие «Обеспечение выплаты пенсии за 
выслугу лет лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы в органах местного 
самоуправления Железнодорожного 
муниципального образования» 903 10 01 60.0.04.00000 852,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
903 10 01 60.0.04.00000 300 852,2

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 903 11 50,0
Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта 903 11 05 50,0
Муниципальная программа «Развитие культуры» 
на 2019-2023 годы 903 11 05 55.0.00.00000 50,0
Мероприятие «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики» 903 11 05 55.0.03.00000 50,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

903 11 05 55.0.03.00000 600 50,0

Глава Железнодорожного муниципального образования Т.Е. Мирошник



Приложение № 14 
к решению Думы 
Железнодорожного 
муниципального 
образования 
четвертого созыва 
"О бюджете 
Железнодорожного 
муниципального 
образования на 2020 
год и на плановый 
период 2021 и 2022 
годов"
От 18 июня 2020 года 
№31/1

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА НА 2020 ГОД

(тыс.руб.)
Наименование Код Сумма

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 2 817,7
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 903 01 05 00 00 00 0000 000 2 817,7
Увеличение остатков средств бюджетов 903 01 05 00 00 00 0000 500 -92 939,8
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 903 01 05 02 01 10 0000 510 -92 939,8
Уменьшение остатков средств бюджетов 903 01 05 00 00 00 0000 600 95 757,5
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 903 01 05 02 01 10 0000 610 95 757,5

Глава Железнодорожного муниципального образования Т.Е. Мирошник


